
 

 
 

CITTA’ DI STRESA 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE 

____________________________________________________________ 

N. 366 R.G. del 15/05/2018 
 

DETERMINA N.   60 in data 15/05/2018 
 
Oggetto:  
PROGETTO 'PIANO NEVE - STAGIONE INVERNALE 2017/2018' - 
PERIODO DICEMBRE 2017/MARZO 2018. LIQUIDAZIONE COMPENSI A 
PERSONALE INTERESSATO           

 
Il giorno 15 maggio 2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, e s.m.i., nonché il D. Lgs. 

30.03.2001, n. 165, e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il decreto sindacale n. 316 in data 29 dicembre 2017 con il 

quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio Gestione 
Risorse Umane; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 31/1/2018; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 22 del 28/2/2018 con la quale il 
Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario in corso; 

VISTO il regolamento interno per il funzionamento degli Uffici e dei 
Servizi; 

RICHIAMATI l’art. 61, comma 17, della Legge n. 133/2008, e l’art. 
16, commi 4 e 5, della Legge n. 111/2011; 

LETTA la circolare  n. 13 del 11/11/2011 emanata dalla presidenza 
del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione Pubblica;  

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 147 del 
18/12/2017, con la quale si dava attuazione al progetto obiettivo 
denominato ‘piano neve’ per la stagione invernale 2017/2018 – periodo 15 
dicembre 2017/31 marzo 2018, secondo quanto previsto dall’art. 15, 
comma 5), del C.C.N.L. EE.LL. 1/4/1999, assegnando al personale 
appartenente al Servizio Viabilità Comunale, la somma di € 2.800,00.= ( 
oltre oneri riflessi); 

DATO ATTO che è stato incaricato ed autorizzato il personale che 
ha espresso la propria disponibilità a dare attuazione al progetto ivi 



individuati, sig. Zaretti Ezio, capo operaio, e sig. Ferraro Luca, operaio 
specializzato; 

RILEVATO che l’attività si è conclusa in data 31 marzo c.a., come 
da relazione prot. n. 7845 del 11/05/2018, a firma dei Responsabile del 
Servizio interessato geom.  Rizzato Marina (per l’anno 2017) ed arch. 
Ermini Burghiner Mario (per l’anno 2018); 

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa; 
DATO ATTO che ai sensi dell'art. 9 comma 1 lett a) punto 2 della 

Legge 3 agosto 2009 n. 102, è stato preventivamente accertato che il 
programma dei pagamenti conseguenti alla presente determinazione è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente 
provvedimento; 

 

D E T E R M I N A 
 

1.- di liquidare e pagare a favore del personale appartenente al Servizio di 
Viabilità Comunale elencato nella tabella allegata al presente 
provvedimento a farne parte integrante e sostanziale, l’importo a fianco di 
ciascuno indicato, a titolo di compenso per la prestazione resa al di fuori 
dell’orario di lavoro e di servizio a far data dal 15 dicembre 2017 a tutto il 
31 marzo 2018, all’interno del progetto obiettivo denominato ‘Piano neve’, e 
così per complessive € 2.266,00.=; 

 
2.- di imputare la spesa di  € 2.266,00.= alla voce 780/35/3 (impegni nn. 20 
e 1374), oltre oneri riflessi per € 539,31.= alla voce 780/40/1 (imp. nn. 21 e 
1375) e IRAP per € 192,61.= alle voci  840/10/3 e 840/6/2 (impegni nn. 22 
e 1376) del bilancio 2018; 

 
3.- di dare atto che la spesa complessiva, oneri riflessi compresi, di cui al 
presente provvedimento è pari ad €. 2.997,92=; 

 
4.- di trasmettere la presente alla Responsabile del Servizio Economico - 
Finanziario. 
 

 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
 (BOGGI GIOVANNI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
  

 

 
 


